
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통본부 지역개발과

정책: 주민편익시설 설치

단위: 도시시설운영및관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 전체

건설교통본부 지역개발과 24,439,464 26,827,734 △2,388,270

지 4,585,000 4,585,000 0

특 3,800,000 3,300,000 500,000

도 610,572 610,572 0

시 15,443,892 18,332,162 △2,888,270

주민편익시설 설치 133,301 139,301 △6,000

도시시설운영및관리 133,301 139,301 △6,000

국유재산관리 14,166 20,166 △6,000

201 일반운영비 11,766 17,766 △6,000

01 사무관리비 11,766 17,766 △6,000

◎국유재산 관리 수수료 11,098 17,098 △6,000

○경계측량 수수료 9,798 14,798 △5,000

○등기촉탁 수수료 1,300 2,300 △1,000

9,798,000원

1,300,000원

시민친화형도로교통기반조성 23,877,167 26,249,437 △2,372,270

지 4,585,000 4,585,000 0

특 3,800,000 3,300,000 500,000

도 610,572 610,572 0

시 14,881,595 17,753,865 △2,872,270

시민친화형 도로환경정비 10,094,976 10,216,746 △121,770

지 1,080,000 1,080,000 0

특 600,000 600,000 0

도 510,572 510,572 0

시 7,904,404 8,026,174 △121,770

교통안전시설물 설치 및 교체사업 1,555,380 1,583,380 △28,000

401 시설비및부대비 1,555,380 1,583,380 △28,000

01 시설비 1,549,700 1,577,700 △28,000

◎산성도로 교통안전시설물 개선사업

476,000 500,000 △24,000

◎산성도로 화물차(2.5톤 이상)단속카메라 설치

36,000 40,000 △4,000

476,000,000원

36,000,000원

차선도색 2,330,600 2,409,240 △78,640

401 시설비및부대비 2,330,000 2,408,640 △78,640

01 시설비 2,324,000 2,400,000 △76,000

◎주요(보조)간선도로 차선도색

1,924,000 2,000,000 △76,0001,924,000,000원

03 시설부대비 6,000 8,640 △2,640

◎차선도색사업 시설부대비 6,000 8,640 △2,6406,000,000원

보행환경 개선사업 1,864,080 2,685,380 △821,300

지 900,000 900,000 0

특 0 600,000 △600,000

시 964,080 1,185,380 △221,300

401 시설비및부대비 1,864,080 2,685,380 △821,300

지 900,000 900,000 0



부서: 건설교통본부 지역개발과

정책: 시민친화형도로교통기반조성

단위: 시민친화형 도로환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 0 600,000 △600,000

시 964,080 1,185,380 △221,300

01 시설비 1,858,320 2,679,620 △821,300

◎원통리 인도설치사업(L=1,300m)(세부사업변경

) 0 600,000 △600,0000원

특 0 600,000 △600,000

◎원통리 인도설치사업 편입토지 보상비 등(세

부사업변경) 0 200,000 △200,000

◎원통리 인도설치사업 실시설계용역(세부사업

변경) 0 21,300 △21,300

0원

0원

내수원통리인도설치사업 821,300 0 821,300

특 600,000 0 600,000

시 221,300 0 221,300

401 시설비및부대비 821,300 0 821,300

특 600,000 0 600,000

시 221,300 0 221,300

01 시설비 821,300 0 821,300

◎원통리인도설치사업(L=1,300m)(세부사업변경)

600,000 0 600,000600,000,000원

특 600,000 0 600,000

◎원통리인도설치사업 편입토지보상비 등(세부

사업변경) 200,000 0 200,000

◎원통리인도설치사업 실시설계용역(세부사업변

경) 21,300 0 21,300

200,000,000원

600,000,000원 * 3.55%

도로기능 유지관리 365,909 378,909 △13,000

305 배상금등 5,000 10,000 △5,000

01 배상금등 5,000 10,000 △5,000

◎교통안전시설 사고발생 배상금

5,000 10,000 △5,000500,000원 * 10회

401 시설비및부대비 358,145 366,145 △8,000

01 시설비 358,145 366,145 △8,000

◎불합리한 차로 정비사업 42,000 50,000 △8,00042,000,000원

도로시설 유지관리 5,460 4,510 950

201 일반운영비 5,460 4,510 950

02 공공운영비 5,460 4,510 950

◎무인단속 과속카메라 통신요금 0 1,750 △1,750

◎개신오거리 방음벽 개선사업(교통과속단속장

비)전기 및 정기검사 3,200 2,580 620

◎무인단속 과속카메라 정기검사 수수료

2,080 0 2,080

0원

3,200,000원

2,080,000원 * 1개소

교차로개선사업 291,975 295,055 △3,080

401 시설비및부대비 291,975 295,055 △3,080

01 시설비 290,175 293,255 △3,080



부서: 건설교통본부 지역개발과

정책: 시민친화형도로교통기반조성

단위: 시민친화형 도로환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎상리교차로개선사업 실시설계용역

11,100 12,030 △930

◎산성도로구조개선사업 실시설계용역

18,000 20,150 △2,150

11,100,000원

18,000,000원

녹색교통기반조성 2,981,271 4,941,771 △1,960,500

지 65,000 65,000 0

특 500,000 0 500,000

도 100,000 100,000 0

시 2,316,271 4,776,771 △2,460,500

자전거이용 활성화사업 631,404 707,404 △76,000

401 시설비및부대비 603,304 679,304 △76,000

01 시설비 601,000 677,000 △76,000

◎자전거도로 단절구간 개선

186,000 200,000 △14,000

◎자전거도로 정비(L=60km)

226,000 240,000 △14,000

◎안전관리센터 및 자전거수리센터 실시설계용

역 0 17,000 △17,000

◎청남로 자전거도로 보수사업(L=500m)

124,000 150,000 △26,000

◎산남주공2단지 주변 자전거도로 보수사업(L=2

00m) 45,000 50,000 △5,000

186,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 56.5km

0원

124,000,000원

45,000,000원

영운천자전거도로정비사업 625,103 625,103 0

특 500,000 0 500,000

시 125,103 625,103 △500,000

401 시설비및부대비 625,103 625,103 0

특 500,000 0 500,000

시 125,103 625,103 △500,000

01 시설비 620,135 620,135 0

◎영운천 자전거도로 정비사업(재원변경)

500,000 500,000 0500,000,000원

특 500,000 0 500,000

시 0 500,000 △500,000

무심천 산책로 및 자전거도로 정비사업 27,470 1,911,970 △1,884,500

401 시설비및부대비 27,470 1,911,970 △1,884,500

01 시설비 15,500 1,900,000 △1,884,500

◎무심천 산책로 및 자전거도로 정비사업(L=9.0

km, B=4.5m) 15,500 1,900,000 △1,884,50015,500,000원

농촌 도로망 확충 10,800,920 11,090,920 △290,000

지 3,440,000 3,440,000 0

특 2,700,000 2,700,000 0

시 4,660,920 4,950,920 △290,000

영하~선암간 도로확포장공사 945,670 1,105,670 △160,000

특 900,000 900,000 0

시 45,670 205,670 △160,000



부서: 건설교통본부 지역개발과

정책: 시민친화형도로교통기반조성

단위: 농촌 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 945,670 1,105,670 △160,000

특 900,000 900,000 0

시 45,670 205,670 △160,000

01 시설비 940,000 1,100,000 △160,000

◎영하~선암간 도로확포장공사(L=2.22km)

940,000 1,100,000 △160,000940,000,000원

특 900,000 900,000 0

시 40,000 200,000 △160,000

시목~외천간 군도선형개량공사 221,440 351,440 △130,000

401 시설비및부대비 221,440 351,440 △130,000

01 시설비 220,000 350,000 △130,000

◎시목~외천간 군도선형개량공사(L=0.72km)

220,000 350,000 △130,000220,000,000원

행정운영경비(건설교통본부 지역개발과) 404,676 414,676 △10,000

기본경비 85,990 95,990 △10,000

기본경비 85,990 95,990 △10,000

201 일반운영비 46,730 56,730 △10,000

02 공공운영비 12,134 22,134 △10,000

◎공용차량 관리 10,862 20,862 △10,000

○차량유지비 7,423 17,423 △10,000

-승용차 5,474 13,474 △8,000

-화물차 1,949 3,949 △2,000

5,474,000원

1,949,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통본부 도로시설과

정책: 광역도시 대비 역동적인 안전한 도로교통망 구축

단위: 주요간선 광역도로망 조기 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 전체

건설교통본부 도로시설과 82,074,930 81,903,090 171,840

국 8,399,000 8,371,000 28,000

지 5,913,000 5,913,000 0

특 580,000 80,000 500,000

시 67,182,930 67,539,090 △356,160

광역도시 대비 역동적인 안전한 도로교통망 구축 80,859,748 80,687,908 171,840

국 8,399,000 8,371,000 28,000

지 5,913,000 5,913,000 0

특 580,000 80,000 500,000

시 65,967,748 66,323,908 △356,160

주요간선 광역도로망 조기 구축 49,249,128 49,218,128 31,000

국 8,399,000 8,371,000 28,000

시 40,850,128 40,847,128 3,000

청주(휴암-오동)국도대체우회도로건설 8,399,000 8,371,000 28,000

국 8,399,000 8,371,000 28,000

401 시설비및부대비 8,399,000 8,371,000 28,000

국 8,399,000 8,371,000 28,000

01 시설비 8,399,000 8,371,000 28,000

◎국도대체우회도로 건설사업 8,399,000 8,371,000 28,000

○휴암~오동(L=13.33km,B=20m)

8,399,000 8,371,000 28,0008,399,000,000원

국 8,399,000 8,371,000 28,000

청주(북일-남일) 국도대체우회도로건설 16,008,000 16,005,000 3,000

401 시설비및부대비 16,008,000 16,005,000 3,000

03 시설부대비 8,000 5,000 3,000

◎북일~남일(L=13.08km, B=20m) 보상 시설부대

비 8,000 5,000 3,0008,000,000원

도심교통 분산처리 및 안전도시 구현 15,881,593 15,735,793 145,800

지 1,600,000 1,600,000 0

특 580,000 80,000 500,000

시 13,701,593 14,055,793 △354,200

공익사업 기편입용지 보상 235,784 570,984 △335,200

401 시설비및부대비 232,442 567,642 △335,200

01 시설비 229,040 564,240 △335,200

◎기편입용지 보상(12m이상)

225,000 540,000 △315,000

◎재산권 변동 수수료 4,040 24,240 △20,200

○분할측량 수수료 1,790 10,740 △8,950

○감정평가 수수료

2,000 12,000 △10,000

○등기촉탁 수수료 250 1,500 △1,250

45,000,000원 * 5필지

358,000원 * 5필지

200,000원 * 5필지 * 2개기관

50,000원 * 5필지

아름다운웨딩홀~고은삼거리간 도로확포장 공사 963,312 463,312 500,000

특 500,000 0 500,000

시 463,312 463,312 0



부서: 건설교통본부 도로시설과

정책: 광역도시 대비 역동적인 안전한 도로교통망 구축

단위: 도심교통 분산처리 및 안전도시 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 963,312 463,312 500,000

특 500,000 0 500,000

시 463,312 463,312 0

01 시설비 960,000 460,000 500,000

◎가장로(아름다운웨딩홀~고은삼거리간) 도로확

포장공사(L=4.2km,B=20m) 960,000 460,000 500,000960,000,000원

특 500,000 0 500,000

시 460,000 460,000 0

금천동 광장일원 1차로 확장공사 0 19,000 △19,000

401 시설비및부대비 0 19,000 △19,000

01 시설비 0 19,000 △19,000

◎금천동 광장일원 1차로 확장공사 실시설계용

역(L=0.22km, B=7m) 0 19,000 △19,0000원

도로 시설 유지관리 3,494,963 3,499,923 △4,960

국유재산(도로)관리 7,323 12,283 △4,960

201 일반운영비 4,883 9,843 △4,960

01 사무관리비 4,883 9,843 △4,960

◎국유재산 관리수수료 4,215 9,175 △4,960

○경계측량 수수료 3,815 8,175 △4,360

○등기촉탁 수수료 400 1,000 △600

545,000원 * 7필지

50,000원 * 8필지



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통본부 교통정책과

정책: 안전하고 편리한 교통환경 실현

단위: 대중교통시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 전체

건설교통본부 교통정책과 3,813,907 4,223,475 △409,568

국 0 155,034 △155,034

지 155,034 0 155,034

도 11,624 11,624 0

시 3,647,249 4,056,817 △409,568

안전하고 편리한 교통환경 실현 329,228 636,008 △306,780

대중교통시설 개선 223,360 235,140 △11,780

화물공영차고지 시설개선사업 199,360 211,140 △11,780

401 시설비및부대비 199,360 211,140 △11,780

01 시설비 197,920 209,700 △11,780

◎청주시 화물공영차고지 시설개선사업

192,000 200,000 △8,000

◎청주시 화물공영차고지 시설개선사업 실시설

계비 5,920 9,700 △3,780

192,000,000원

5,920,000원

철도 업무 추진 105,868 400,868 △295,000

철도박물관 유치 추진 65,868 360,868 △295,000

201 일반운영비 61,320 356,320 △295,000

01 사무관리비 58,320 326,320 △268,000

◎국립철도박물관 유치 홍보 58,320 326,320 △268,000

○광고료 0 258,000 △258,000

-오송역 내부광고 0 33,000 △33,000

-방송 광고 0 165,000 △165,000

-주요도로 옥외광고 0 60,000 △60,000

○유치위원회,자문위원회 회의 참석수당

4,000 14,000 △10,000

0원

0원

0원

4,000,000원

03 행사운영비 3,000 30,000 △27,000

◎국립철도박물관 유치 결의대회 0 20,000 △20,000

◎국립철도박물관 유치 홍보 이벤트

3,000 10,000 △7,000

0원

3,000,000원

청주공항활성화 412,684 515,472 △102,788

국 0 155,034 △155,034

지 155,034 0 155,034

도 11,624 11,624 0

시 246,026 348,814 △102,788

청주공항 활성화 412,684 515,472 △102,788

국 0 155,034 △155,034

지 155,034 0 155,034

도 11,624 11,624 0

시 246,026 348,814 △102,788

청주공항 활성화 사업지원 190,324 293,112 △102,788

201 일반운영비 28,363 71,981 △43,618

01 사무관리비 28,363 71,981 △43,618

◎청주공항 이용하기 운동 전개 3,000 5,000 △2,000



부서: 건설교통본부 교통정책과

정책: 청주공항활성화

단위: 청주공항 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○MRO 및 공항활성화 홍보물 제작

3,000 5,000 △2,000

◎업무추진급량비 163 1,008 △845

◎청주시특산품전시홍보판매장 임대료

5,200 45,973 △40,773

3,000,000원

163,000원

5,200,000원

301 일반보상금 14,800 70,000 △55,200

11 기타보상금 14,800 70,000 △55,200

◎청주공항 활성화 재정지원 보상금

14,800 70,000 △55,20014,800,000원

401 시설비및부대비 80,000 90,000 △10,000

01 시설비 80,000 90,000 △10,000

◎청주시특산품전시홍보판매장(49.7㎡) 설치

80,000 90,000 △10,00080,000,000원

405 자산취득비 6,030 0 6,030

01 자산및물품취득비 6,030 0 6,030

◎청주시특산품전시홍보판매장 물품구입 6,030 0 6,030

○홍보용 TV(60인치) 2,900 0 2,900

○PC 1,400 0 1,400

○POS시스템 1,200 0 1,200

○쇼케이스 냉장고 530 0 530

2,900,000원 * 1대

1,400,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

530,000원 * 1대

항공인프라 활용 비상의 꿈 프로젝트 222,360 222,360 0

국 0 155,034 △155,034

지 155,034 0 155,034

도 11,624 11,624 0

시 55,702 55,702 0

307 민간이전 50,360 50,360 0

국 0 5,890 △5,890

지 5,890 0 5,890

도 11,624 11,624 0

시 32,846 32,846 0

02 민간경상사업보조 50,360 50,360 0

◎항공인프라 활용 '비상의꿈'프로젝트

50,360 50,360 050,360,000원

국 0 5,890 △5,890

지 5,890 0 5,890

도 11,624 11,624 0

시 32,846 32,846 0

401 시설비및부대비 172,000 172,000 0

국 0 149,144 △149,144

지 149,144 0 149,144

시 22,856 22,856 0

01 시설비 172,000 172,000 0

◎항공우주체험 진로센터 설치 172,000 172,000 0172,000,000원

국 0 149,144 △149,144

지 149,144 0 149,144

시 22,856 22,856 0



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통본부 대중교통과

정책: 으뜸대중교통

단위: 대중교통육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 전체

건설교통본부 대중교통과 78,712,347 78,812,326 △99,979

국 578,290 578,290 0

도 3,076,861 3,076,861 0

시 75,057,196 75,157,175 △99,979

으뜸대중교통 78,559,265 78,659,244 △99,979

국 578,290 578,290 0

도 3,076,861 3,076,861 0

시 74,904,114 75,004,093 △99,979

대중교통육성 지원 78,559,265 78,659,244 △99,979

국 578,290 578,290 0

도 3,076,861 3,076,861 0

시 74,904,114 75,004,093 △99,979

공영버스 구입 207,659 307,638 △99,979

307 민간이전 207,659 307,638 △99,979

09 운수업계보조금 207,659 307,638 △99,979

◎공영버스 구입비 207,659 307,638 △99,979207,658,860원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통본부 하천방재과

정책: 자연과 함께하는 안전한 생명하천

단위: 친수공간 확대와 깨끗한 하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 전체

건설교통본부 하천방재과 29,805,449 25,218,883 4,586,566

국 8,648,000 8,648,000 0

지 5,939,000 2,939,400 2,999,600

특 1,000,000 1,000,000 0

도 2,586,600 1,985,880 600,720

시 11,631,849 10,645,603 986,246

자연과 함께하는 안전한 생명하천 29,744,207 25,159,207 4,585,000

국 8,648,000 8,648,000 0

지 5,939,000 2,939,400 2,999,600

특 1,000,000 1,000,000 0

도 2,586,600 1,985,880 600,720

시 11,570,607 10,585,927 984,680

친수공간 확대와 깨끗한 하천 유지관리 3,479,208 3,740,208 △261,000

국 714,000 714,000 0

시 2,765,208 3,026,208 △261,000

쾌적한 친수 하천관리 2,024,587 2,240,587 △216,000

201 일반운영비 369,308 451,308 △82,000

01 사무관리비 211,582 271,582 △60,000

◎무심천 유지용수 원수대금(한국수자원공사)

121,080 181,080 △60,000121,080,000원

02 공공운영비 156,726 178,726 △22,000

◎전기요금(배수장, 배수문, 조명, 분수대, 보,

CCTV, 화장실 등) 87,440 100,440 △13,000

◎통신요금(배수장, 배수문, CCTV, 전광판, 방

송시설 등) 13,320 22,320 △9,000

87,440,000원

13,320,000원

401 시설비및부대비 1,467,359 1,601,359 △134,000

01 시설비 1,461,686 1,595,686 △134,000

◎무심천 풀깎기 사업(무심천교 ~ 청남교(좌안)

) 141,700 161,700 △20,000

◎무심천 풀깍기 사업(무심천교~청남교(우안))

70,850 80,850 △10,000

◎무심천 풀깍기 사업(청남교 ~ 고은교(좌안))

128,600 138,600 △10,000

◎무심천 풀깍기 사업(청남교~ 고은교(우안))

59,300 69,300 △10,000

◎무심천 잔디광장,공원 및 산책로 관리

74,000 84,000 △10,000

◎무심천 외래 유해식물 제거 124,000 150,000 △26,000

◎무심천 시설정비 및 유지보수(진입로, 교량하

부, 입간판 등) 90,000 100,000 △10,000

◎무심천 환경관리사업(화장실 및 하천 청소,

시설물 관리) 187,000 220,000 △33,000

◎농업기술센터~고은교 산책로 가로등 설치공사

실시설계비 15,000 20,000 △5,000

141,700,000원

70,850,000원

128,600,000원

59,300,000원

74,000,000원

124,000,000원

90,000,000원

187,000,000원

15,000,000원

국가하천 유지관리사업 660,788 670,788 △10,000

국 639,000 639,000 0



부서: 건설교통본부 하천방재과

정책: 자연과 함께하는 안전한 생명하천

단위: 친수공간 확대와 깨끗한 하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 21,788 31,788 △10,000

201 일반운영비 51,788 61,788 △10,000

국 30,000 30,000 0

시 21,788 31,788 △10,000

02 공공운영비 51,788 61,788 △10,000

◎공공요금 및 제세 21,718 31,718 △10,000

○배수문 통신회선 사용료 11,000 21,000 △10,00011,000,000원

미호천,무심천 친수공간조성 기본계획 용역 165,000 200,000 △35,000

401 시설비및부대비 165,000 200,000 △35,000

01 시설비 165,000 200,000 △35,000

◎미호천,무심천 친수공간 조성 기본계획 용역

165,000 200,000 △35,000165,000,000원

재해로부터 안전한 하천정비 6,175,435 6,229,435 △54,000

국 1,934,000 1,934,000 0

도 198,000 198,000 0

시 4,043,435 4,097,435 △54,000

우수저류시설 유지관리 66,200 91,200 △25,000

401 시설비및부대비 20,000 45,000 △25,000

01 시설비 20,000 45,000 △25,000

◎우수저류시설 관리 20,000 45,000 △25,00020,000,000원

공익사업 편입 미불용지 보상 1,000 30,000 △29,000

401 시설비및부대비 1,000 30,000 △29,000

01 시설비 1,000 30,000 △29,000

◎소하천 미불용지 보상 1,000 30,000 △29,0001,000,000원

사람과 자연이 공존하는 생태하천 조성 20,089,564 15,189,564 4,900,000

국 6,000,000 6,000,000 0

지 5,939,000 2,939,400 2,999,600

특 1,000,000 1,000,000 0

도 2,388,600 1,787,880 600,720

시 4,761,964 3,462,284 1,299,680

월운천 생태하천 복원사업 1,165,564 1,165,564 0

지 705,000 705,000 0

도 141,500 141,000 500

시 319,064 319,564 △500

401 시설비및부대비 1,165,564 1,165,564 0

지 705,000 705,000 0

도 141,500 141,000 500

시 319,064 319,564 △500

01 시설비 1,158,264 1,158,264 0

◎월운천 생태하천복원사업 1,158,264 1,158,264 01,158,264,000원

지 700,600 700,600 0

도 140,620 140,120 500

시 317,044 317,544 △500

용두천 생태하천 복원사업 8,724,000 3,724,000 5,000,000



부서: 건설교통본부 하천방재과

정책: 자연과 함께하는 안전한 생명하천

단위: 사람과 자연이 공존하는 생태하천 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 5,234,000 2,234,400 2,999,600

특 1,000,000 1,000,000 0

도 1,047,100 446,880 600,220

시 1,442,900 42,720 1,400,180

401 시설비및부대비 8,724,000 3,724,000 5,000,000

지 5,234,000 2,234,400 2,999,600

특 1,000,000 1,000,000 0

도 1,047,100 446,880 600,220

시 1,442,900 42,720 1,400,180

01 시설비 8,703,000 3,714,000 4,989,000

◎용두천 생태하천 복원사업 8,703,000 3,714,000 4,989,0008,703,000,000원

지 5,221,400 2,228,400 2,993,000

특 1,000,000 1,000,000 0

도 1,044,580 445,680 598,900

시 1,437,020 39,920 1,397,100

03 시설부대비 21,000 10,000 11,000

◎용두천 생태하천 복원사업 시설부대비

21,000 10,000 11,00021,000,000원

지 12,600 6,000 6,600

도 2,520 1,200 1,320

시 5,880 2,800 3,080

생태하천 복원계획 수립 용역 추진 200,000 300,000 △100,000

401 시설비및부대비 200,000 300,000 △100,000

01 시설비 200,000 300,000 △100,000

◎생태하천 복원계획 수립 용역 200,000 300,000 △100,000200,000,000원

재무활동(건설교통본부 하천방재과) 6,566 5,000 1,566

보전지출 6,566 5,000 1,566

반환금 기타 6,566 5,000 1,566

802 반환금기타 6,566 5,000 1,566

01 국고보조금반환금 6,566 5,000 1,566

◎2015년 하천하구쓰레기 정화사업

1,566 0 1,5661,565,930원




